
síD 2022

JARNí KRAJsKÝ pŘEBoR sTARšíHo žecrvl,
PoDzlMNl sonuženÝ KRAJsKÝ pŘesoR STARšíHo žACTVA, DoRosTU e oospĚt-Ýcrt

V š e o b ec n á u sta n ov e Ll í:

Pořadatel: Technickým uspořádáním by| Kra.iským svazem pověřen:

Datum a místo konání: jarní část: 04.05- 05,06,2022 - Rumburk

podzimní část: 26.- 27.11.2022 - TJ Slavie chomutov

Přihlášky: 6 dní před konáním přeborů, zasíIalíoddíly a kluby pouze přes online systém ČsPs,
Přihláška na místě konání závodů není možná. Přijatí závodníci budou zveřejněni na webu ČSPS.

lnformace:

V kategoriích m|adších, starších žákú a dorostenců bude při.jato minimáIně 18 závodníků do discip|íny

(bazén - 6 drah), min, 24 závodníků (bazén 8 - drah), Další omezení mohou být provedena s oh|edem

na počet přih|ášených. Vstup na bazén pouze v p|avkách nebo sportovních úborech.

startovné: 4o,-Kěza start za discip|ínu jednotlivců

systém soutěže:

ZáVody jsou soutěžemi jednotlivců a štafet. Všechny disciplíny se p|avou v rozplavbách přímo na čas. Do

rozplaveb jsou záVodníci a záVodnice nasazováni pod|e přihlášených čaSů. V soutěži bude uplatněno

Pravidlo jednoho (1) startu

podmínka účasti v soutěži:

Na plavecké soutěže mohou oddí|y přih|ašovat pouze závodníky a závodnice, kteří v termínu přihlášek
by|i regjstrováni ČSPS v oddíle, který přihlášku do soutěže zasí|á. Povinná prézentace závodníků
vedoucím trenérem nebo pověřeným zástupcem oddílu před začátkem rozp|avání. V případě podání
přihlášky na danou soutěž po termínu přihlášek, maximálně však 48 hodin před zahájením závodů, bude
tato při.iata za následujících podmínek:
- dotčený klub zap|atí pokutu za pozdní přihlášku dle sazebníku pokut Soutěžního řádu p|avání čl. 10.8;
- žádný ze závodníků přijatých v řádném termínu nesmí být ze staňovní |istiny vyřazen;
- v případě, že závodník přihlášený po termínu přihlášek nebude po odhláškách zařazen do soutěže a byl

by svým přihIašovaným časem do nízařazen, bude v dané disciplíně přidána rozplavba.

Do tzv. ,,omluvného listu" nahlásí vedoucí trenér pořadateli omluvené závodníky. omluvný list obsahUje

tyto položky - zkratka oddí|u, příjmení, jméno, ročník, důvod omluvy.

Námitky:

Podávají zástupci plaveckých oddílů písemně do 15 minut po skončení závodu vrchnímu rozhodčímu,

s vk|adem 300,-Kč, ktenj,v případě zamítnutí propadá ve prospěch Krajského svazu.



sTD 2022

Odhlášky a omluvy:

Ve smyslu platného soutěžního řádu ČSPs. odhlášky přihlášených závodníků do 48 hodin před

zahájením prvního půldne soutěže. Omluvy závodníků musí být předány zpracovate|i startovní listiny

nejdéle do 8,30 hodin í. půldne soutěže, aby moh|y být zapracovány změny do startovní listiny.

Za pozdé předané omluvy a neomluvené závodníky budou plaveckým oddílům (k|ubů) uděleny pokuty

v sou|adu se Soutěžním řádem p|avání, tj. 100,- Kč za každý přihlášený staň.

Pokuta za nenastoupení do závodu:

V souladu s ustavením Soutěžního řádu plavání, č|ánek 11. odst. 11,8 až 11,14 a sazebníku pokut

je stanovena pokuta za písemně neomluvené, nebo vrchním rozhodóím uznané neomluvené,

nenastoupení ke startu ve výši 200,- Kč za jeden start, Neuhrazením pokuty může být neomiuvený

závodn ík diskvalifikován na zbytek závodů (viz. Soutěžn í řád plaván í čl. 1 1 .1 1 ).

Upozornění:

Vedoucí plaveckých oddí|ů odpovídajíza kázeň a pořádek svých záVodníků na závodišti a V prostoru šaten

v průběhu celé soutěže a zajistí včasný příchod závodníků k pomocnému startérovi

a k Vyhlašování Vítězů.

Rozhodčí;

V souladu s STD 2022 Krajského svazu má každý zúčastněný oddí|/k|ub povinnost nahlásit do termínu

přihlášek na emailovou adresu pořádajícího oddílu/kIubu jednoho vIastního rozhodčího a jeho kvalifikaci.

Pořádající oddíl/klub s předstihem potvrdí, zda s|užby delegovaného rozhodčího, budou při Krajských

přeborech využity.

Časový pořad půldnů a disciplín:

l. Půlden

Zahálení 9:00 hod (rozplavání: 8:00 - 8:50 hod.)

1. 200 m volný způsob žáci A, B, C,

2. 200 m volný způsob žačky A, B, C,

3. 100 m prsa žáci A, B, C,

4. 100 m prsa žačky A, B, C,

5. 200 m motýlek žáci A, B, C,

6 200 m motýlek žačky A, B, C,

7. 'l00 m po|ohový závod žáci A, B, C, G

8. 100 m polohový závod žačky A, B, C, G

9. 400 m Volný způsob žáci A, B, C,

,10, 4 X 50 m volný způsob žačky A, B, C,

11. 4 x 50 m polohová štafeta žáci A, B, c,



srD 2022

ll. Půlden

Zahájení,l5,00 hodin (rozplavání: 14,30 - 14:50 hod,)

13. 50 m volný způsob žáčky A, B, C, G

'14, 50 m vo|ný způsob žáci A, B, C, G

15. 200 m polohový závod žačky A, B, Q, G

16. 200 m polohový závod žáci A, B, C, G

17, 10O m znak žačky A, B, Q, G

18. 100 m znak žáci A, B, C, Q

lll, Půlden

Zahájení 9:00 hod (rozplavání 8:00 - 8:50 hod)

23. 4 x 5O m polohová štafeta MlX

24.200m znakžačkyA, B, C, G

25,200 m znakžác| A, B, C, G

26, 1OO m motýlek žačky A, B, C, G

27 . 100 m motý|ek žáci A, B, C, G

28, 200 m prsa žačky A, B, c, G

1 9. 400 m volný způsob žačky A, B, C, G

20, 4 x 50 m volný způsob žáci A, B, C, G

21. 4 x 50 m polohová štafeta žačky A, B, C, G

29. 200 m prsa žáci A, B, C, G

30. 100 m vo|ný způsob žačky A, B, C, G

31. 100 m volný způsob žáci A, B, C, G

32. 400 m po|ohový závod žačky A, B, C, G

33. 400 m polohový záVod žáci A, B, C, G

34. 4 x 50 m volný způsob MlX

Způsob kvalifikace:

Kvaliíikačními časy pro Sdružený krajský přebor žaclva a dorostu jsou výkony zaplavané na oficiá|ních

závodech teímínové listiny ČSPs od ,! , 9. 202,1 pro iFrlrí část a od 1. 1 . 2022 pro podzimní ěást.

Vdisciplínách 200lV, 200P, 200z, 400vz, 800VZ, 1500VZ a 400PZ budou pouze pro jarní část

akceptovány časy neuvedené Ve statistice ČSPS. Za chybně uvedené takto nahlášené časy
(S nadměrnou odchylkou, více jak 15%) může být udě|ena plaveckému k|ubu (oddí|u) péněžitá pokuta ve
výši 500,- Kč za start.

Kategorie:

A - žáci a dorostenky ročník 2008

B - žáci a žačky ročník 2009

C - žáci a žačky ročník 2010



9rD 2022

omezení startů:

Závodníci a závodnice kategorie A, B, C smí na Krajském přeboru žactva staňovat pouze

ve 3 discip|ínách jednotlivců a štafetě v jednom a půldni,

Ceny;

Závodníci a závodnice, kteří se umístili na 1.,2. a 3. místě obdrží dip|om a medaili. V kategorii dorostu a

dospělých obdrží diplom.


